
Comune di Monfalcone
Provincia di Gorizia

Rif. n. 190888/2020

AREA: AREA TECNICA

SERVIZIO: Gestione del Territorio

UNITA' OPERATIVA: Manutenzioni e Servizi Tecnici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 625 / 22-04-2020 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Servizio di movimentazione di un'ancora navale con autogrù.
Affidamento alla ditta Marocco Roberto & C. s.n.c. con sede a Grado.
smartcig Z0D2CBF578

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Affidamento diretto di importo inferiore a € 40.000,00

Norma di riferimento: Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture.

N. ATTO: 1821/2020



RELAZIONE

Con determina di P.O. n. 2658 dd. 23/12/2019, veniva acquistata un'ancora navale da posizionare
sulla rotatoria di via C. A. Colombo - Romana, oggetto di riqualificazione.

Ora, necessita il prelievo dell'ancora depositata in via III^ Armata presso il venditore, del peso di
circa 30 quintali, ed il trasporto del manufatto con scarico presso il magazzino Comunale.

In tale magazzino la stessa verrà trattata e verniciata, dal personale in forza presso i Servizi Tecnici,
prima di essere posizionata sulla sommità della rotatoria.

Trattandosi di intervento che necessita l'utilizzo di attrezzature specifiche, visto il peso del manufatto,
l'ufficio ha contattato la ditta MAROCCO Roberto & C. s.n.c., con sede a Grado (GO) in via Abruzzo, 5 che
in data 10/03/2020 trasmetteva l'offerta che ammonta ad Euro 800,00 + iva 22%.

Pertanto, ritenendo il costo congruo, per gli spostamenti necessari alle due fasi di lavorazione
previste, si propone di appaltare a ditta specializzata nel settore il servizio che come da offerta agli atti
dell'ufficio, ammonta ad Euro 800,00 + iva 22%, complessivi Euro 976,00.

Preso atto che la ditta è in regola con la regolarità contributiva DURC come risulta dalla verifica
effettuata online sul sito INAIL.

Sul sito dell’autorità ANAC è stato acquisito il codice SMARTCIG Z0D2CBF578.
Visto il bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2020 in esercizio provvisorio;

Considerato che, ai sensi dell'art. 163 co 1 del D. Lgs. 267/2000 TUEL e succ. modificazioni, la spesa
di cui al presente atto è esclusa dalle limitazioni dei dodicesimi, in quanto necessaria ad evitare situazioni di
pericolo per la pubblica incolumità e per garantire  il regolare funzionamento di servizi pubblici; 

Visto la D.G. n. 317 dd  18.12.2019 con cui è stata approvata l’assegnazione provvisoria del PEG
finanziario in esercizio provvisorio per l’esercizio 2020;

Preso atto del decreto del Sindaco n. 18 dd. 30/12/2019 con il quale è stato attribuito l’incarico
dirigenziale relativo all’Area Tecnica a partire dal 01/01/2020 al dirigente a tempo determinato ing. Enrico
Englaro.

Visto il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 del Comune di Monfalcone.approvato con
deliberazione consiliare N. 17 dd. 29/03/2019; 

Considerato che per il proponente la presente determinazione non sussistono le cause di astensione
previste dal vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020-2022,
approvato con delibera di Giunta comunale n. 2/22 del 23/01/2020, nè vi sono cause di conflitto di interesse
anche potenziale di cui all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e smi;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art.147/bis del D.Lgs 267/00, così come modificato dal D.L. 147/12 convertito in Legge 213/12;

Il DIRIGENTE

E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

DETERMINA

1. di approvare il servizio in premessa per l'importo pari ad Euro 800,00, + iva 22%, complessivi Euro
976,00;

2. di affidare tale servizio alla ditta MAROCCO Roberto & C. s.n.c., con sede a Grado in via Abruzzo 5,



per l'importo pari ad euro 800,00, + iva 22%, complessivi Euro 976,00;

3. impegnare l'importo di € 976,00 al cap. 2705/101 "PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE PER VIE E PIAZZE" titolo 1 - missione 10 - programma 5 -
macroaggregato 3  del bilancio di previsione 2020-2022  per "servizio di movimentazione di un'ancora
navale con autogrù"  a favore di "MAROCCO ROBERTO & C. SNC" (id: 28129) - CIG: Z0D2CBF578
- Impegno N. 2985/2020 - tempo completamento (presunto): 20/04/2020.

4. di darsi atto che la ditta provvederà a trasmettere entro 7 giorni dal ricevimento della comunicazione
dell'affidamento, a firma del legale rappresentante, l’accettazione dell’appalto e che tale documento 
costituirà il contratto d’appalto così come previsto dall’Art 52 comma 5 del Regolamento dei contratti
del Comune di Monfalcone;  in ottemperanza a quanto previsto dalla legge 136/2010 riguardante
l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, con tale documento la ditta dichiarerà anche di assumere
gli obblighi di tracciabilità previsti dall’art 3 e comunicherà il numero di conto corrente dedicato al
presente appalto, nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;

5. di pagare le somme dovute entro 30 gg. decorrenti dalla data di ricevimento della fattura vistata per
regolarità dal Responsabile di P.O., a mezzo ordinanza di liquidazione.



Il compilatore: Giancarlo GALDO

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

22 aprile 2020 Il Dirigente: Enrico ENGLARO

Regolarità contabile

Il compilatore: Susanna PERNARCIC

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

23 aprile 2020 Il Dirigente del Servizio Finanziario: Marco MANTINI


